
 

 

COMUNE DI GARZIGLIANA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Piazza Vittorio Veneto 1 - C.A.P. 10060  – Tel.  0121 341107 – 0121 541232  Fax  0121 541232 
 

e-mail:  protocollo@comune.garzigliana.to.it 
e-mail certificata:  garzigliana@cert.ruparpiemonte.it 

www.comune.garzigliana.to.it 

 

______ 
 

 
ORDINANZA AREA POLIZIA LOCALE 

 
N. 9 DEL 21/11/2023 

 
UFFICIO DEL SINDACO 

 
OGGETTO:  POSA SEGNALETICA VERTICALE IN REGIONE SAN MARTINO E 

REGIONE SANTA MARTA 
 

L'anno duemilaventitre addì ventuno del mese di novembre, il Sindaco Lidia ALLOA 
 

DATO atto che necessita la posa di segnaletica verticale in particolare di specchio parabolico 
Regione San Martino sulla tratta di competenza ANAS S.p.A. Torino SR 589 alla kilometrica 
37+800 (art.38 comma 1 lettera “d” segnali ed attrezzature complementari); la posa di segnaletica 
verticale in particolare dare precedenza (figura 36 art. 145 del c.d.s.) in località Santa Marta in 
intersezione con Via Macello Comune di Cavour;  

VISTI gli art. 5 comma 3, art. 6, art. 7 comma 1 del “Nuovo Codice della Strada” D.Lgs n°285 
del 30 aprile 1992, e successive integrazioni e s.m.i.; 

VISTO il “Regolamento di Esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”; 
RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse 

nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al procedimento proposto; 
VISTE le nuove disposizioni del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 in materia di 

normativa sugli Enti Locali; 
ORDINA 

  
1) La posa di segnaletica verticale in particolare di specchio parabolico Regione San Martino 

sulla tratta di competenza ANAS S.p.A. Torino SR 589 alla kilometrica 37+800 (art.38 
comma 1 lettera “d” segnali ed attrezzature complementari); la posa di segnaletica verticale 
in particolare dare precedenza (figura 36 art. 145 del c.d.s.) in località Santa Marta in 
intersezione con Via Macello Comune di Cavour 

2) L’Ufficio Polizia Locale è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento 
mediante la sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale nonché nei consueti modi di 
diffusione. 

3) Il personale dell’Ufficio Polizia Locale, e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono 
incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

4) A norma dell’art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del suddetto 
procedimento Amministrativo è il Sig. MARTINA Massimo; 

5) Avverso la presente, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo di Torino; 
6) Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal C.D.S. 

 
GARZIGLIANA, Lì 21/112023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.  

              ALLOA LIDIA 


